
UCHWAŁA NR XX/139/2020 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 7 października 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XIII/90/2019 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2020 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XIII/90/2019 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2020 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków jednostek pomocniczych w 2020 r. przyjęty uchwałą Nr 
XIII/90/2019 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widuchowa na rok 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela określająca plan dochodów i wydatków rachunków dochodów  oświatowych jednostek 
budżetowych w 2020 r. przyjęta uchwałą Nr XIII/90/2019 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2020 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela określająca plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2020 r. 
przyjęta uchwałą Nr XIII/90/2019 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Widuchowa na rok 2020 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tabela określająca dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w 2020 r. przyjęta uchwałą Nr 
XIII/90/2019 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widuchowa na rok 2020 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Filipiak 

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XX/139/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 7 października 2020 r. 

 
 
Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
010     Rolnictwo i łowiectwo -49 305,00 własne 

  01095   Pozostała działalność -49 305,00 własne 

    2058 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-49 305,00 własne 

600     Transport i łączność 25 092,00 własne 
  60004   Lokalny transport zbiorowy 25 092,00 własne 

    2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

25 092,00 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

-76 837,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne -76 837,00 własne 

    2058 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-80 937,00 własne 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

4 100,00 własne 

758     Różne rozliczenia 684 649,33 własne 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 684 649,33 własne 
    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 563 000,00 własne 
    0970 Wpływy z różnych dochodów -448 000,00 własne 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

60 154,20 własne 

    6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

500 000,00 własne 

    6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

9 495,13 własne 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -81 736,00 własne 
  85395   Pozostała działalność -81 736,00 własne 

    2058 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-81 736,00 własne 

Razem: 501 863,33   

 

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XX/139/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 7 października 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

010     Rolnictwo i łowiectwo 100 695,00 własne 
  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 150 000,00 własne 

    6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

150 000,00 własne 

  01095   Pozostała działalność -49 305,00 własne 
    4218 Zakup materiałów i wyposażenia -3 075,00 własne 
    4308 Zakup usług pozostałych -46 230,00 własne 

600     Transport i łączność 241 820,00 własne 
  60004   Lokalny transport zbiorowy 41 820,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 41 820,00 własne 
  60016   Drogi publiczne gminne 200 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 własne 

710     Działalność usługowa 35 000,00 własne 
  71035   Cmentarze 35 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 własne 

750     Administracja publiczna 235 000,20 własne 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 235 000,20 własne 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 000,00 własne 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,20 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

-82 120,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne -82 120,00 własne 
    4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 295,00 własne 
    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -405,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 100,00 własne 
    4218 Zakup materiałów i wyposażenia -25 627,50 własne 
    4219 Zakup materiałów i wyposażenia -4 522,50 własne 
    4308 Zakup usług pozostałych -53 014,50 własne 
    4309 Zakup usług pozostałych -9 355,50 własne 

801     Oświata i wychowanie 64 700,13 własne 
  80101   Szkoły podstawowe 64 700,13 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 700,13 własne 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -102 170,00 własne 
  85395   Pozostała działalność -102 170,00 własne 
    4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników -51 598,40 własne 
    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -12 899,60 własne 
    4118 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 164,80 własne 
    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 541,20 własne 

    4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-1 389,60 własne 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-347,40 własne 

    4178 Wynagrodzenia bezosobowe -5 143,20 własne 
    4179 Wynagrodzenia bezosobowe -1 285,80 własne 
    4218 Zakup materiałów i wyposażenia -8 000,00 własne 
    4219 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 własne 
    4308 Zakup usług pozostałych -800,00 własne 

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 1



    4309 Zakup usług pozostałych -200,00 własne 
    4428 Podróże służbowe zagraniczne -4 640,00 własne 
    4429 Podróże służbowe zagraniczne -1 160,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 67 118,87 własne 
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 18 300,00 własne 
    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 18 300,00 własne 
  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 437,39 własne 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -146,00 własne 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 853,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 730,39 własne 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 własne 
    4260 Zakup energii 30 000,00 własne 
  90095   Pozostała działalność 14 381,48 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 499,94 własne 
    4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych -2 118,46 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -78 180,87 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -18 818,87 własne 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147,00 własne 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 853,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 868,87 własne 
    4220 Zakup środków żywności -4 150,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych -6 800,00 własne 
  92195   Pozostała działalność -59 362,00 własne 
    4090 Honoraria -8 000,00 własne 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -300,00 własne 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -6 000,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 800,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych -42 262,00 własne 

926     Kultura fizyczna 20 000,00 własne 
  92695   Pozostała działalność 20 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 własne 

Razem: 501 863,33   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 2



 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XX/139/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia  7 października 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych 
 
 

Jednostka 
pomocnicza 

Dział Rozdział § 

Plan 
wydatków 
ogółem na 

2020 

z tego: 

Fundusz 
sołecki 

Pozostałe 
wydatki 

Lubicz 900 90004 4110 147 147,00 0 

  900 90004 4170 853 853,00 0 

  900 90004 4210 4500 4 500,00 0 

  921 92109 4110 147 147,00 0 

  921 92109 4170 853 853,00 0 

  921 92109 4210 -4500 -4 500,00 0 

  921 92109 4300 -2000 -2 000,00 0 

Czarnówko 900 90095 4210 2500 2 500,00 0 

  921 92109 4300 -2500 -2 500,00 0 

Pacholęta 900 90004 4210 -530,87 -530,87 0 

  900 90095 4300 4830,87 4 830,87 0 

  921 92109 4210 -250 -250,00 0 

  921 92109 4220 -2750 -2 750,00 0 

  921 92109 4300 -1300 -1 300,00 0 

Krzywin 900 90004 4110 -293 -293,00 0 

  900 90004 4210 -957,61 -957,61 0 

  900 90095 4210 -0,06 -0,06 0 

  900 90095 4270 14000 14 000,00 0 

  900 90095 4300 -7749,33 -7 749,33 0 

  921 92109 4210 -1000 -1 000,00 0 

  921 92109 4220 -1000 -1 000,00 0 

  921 92109 4300 -3000 -3 000,00 0 

Ognica 900 90004 4210 718,87 718,87 0 

  900 90095 4300 800 800,00 0 

  921 92109 4210 -3118,87 -3 118,87 0 

  921 92109 4220 -400 -400,00 0 

  921 92109 4300 2000 2 000,00 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XX/139/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia  7 października 2020 r. 

 
Plan dochodów i wydatków 

rachunków dochodów  oświatowych jednostek budżetowych w 2020 r. 

     w złotych 

  Wyszczególnienie 

Stan 
środków 

obrotowych 
na 

początek 
roku 

Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2019 r. 

 

1 2 3 4 5 6 7 
 

  1. Szkoła Podstawowa w Krzywinie 0 0 0 0 0  
  2. Szkoła Podstawowa w Widuchowej 0 4759,75 4759,75 0 0  
  801-80101- § 0970 0 4759,75 - - -  
  801-80101- § 4210 0 - 4759,75 - -  
  3. Gminne Przedszkole w Widuchowej 0 0 0 0 0  

Ogółem 0 4759,75 4759,75 0 0 
 

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XX/139/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia  7 października 2020 r. 

 
 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2020 r. 

 
         

         
w złotych 

  Wyszczególnienie 
Stan środków 

obrotowych na 
początek roku 

Przychody Koszty 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

dotacje 
z budżetu 

z tego: 

na 
wydatki 
bieżące 

na 
inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Zakłady budżetowe -59630 3037000 301700 101700 200000 2829870 0 147500 

  z tego:                 

  
Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Widuchowej 
-59630 3037000 301700 101700 200000 2829870 0 147500 

 

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XX/139/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia  7 października 2020 r. 

 

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w 2020 r.  

 
w złotych 

Lp. Dział Rozdział §** 
Nazwa jednostki 

 otrzymującej dotację 
Zakres 

Ogółem kwota 
dotacji 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 

1 010 01010 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej 

Dotacja celowa na dofinansowanie 
modernizacji stacji uzdatniania 
wody 

50 000 zł 
 

2 010 01010 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej 

Dotacja celowa na dofinansowanie 
zakupu koparki 100 000 zł 

 

3 010 01010 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej 

Dotacja celowa na dofinansowanie 
modernizacji urządzeń 
pomiarowych na sieciach 
wodociągowych 

50 000 zł 
 

Ogółem   200 000 zł 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała:
- wycofuje z budżetu plany dochodów oraz limity wydatków na realizacje projektów: Program
Współpracy INTERREG V A „Polsko-Niemieckie Centrum Kompetencji Językowych i Zawodowych w
Schwedt i Widuchowej”, Program Współpracy INTERREG V A „Współpraca pokoleniowa strażaków na
pograniczu polsko-niemieckim szansą rozwoju innowacyjnych działań OSP”, Plan Działania Krajowej
Sieci Obszarów Wiejskich „Innowacyjność, rozwój, ekologia i współpraca szansą rozwoju zielonych
miejsc pracy na polskiej wsi. Kongres kobiet z obszarów wiejskich”;
- wprowadza do budżetu dochody w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 500.000 zł z
przeznaczeniem na: modernizacje dróg w Żarczynie, ulicy Polnej w Krzywinie, drogi do miejscowości
Radoszki na łączną kwotę 200.000 zł, zakup koparki dla ZGK za kwotę 100.000 zł, modernizację
ogrodzeń cmentarzy w Krzywinie i Ognicy za kwotę 25.000 zł, modernizacje budynku na boisku
sportowym w Widuchowej za kwotę 20.000 zł, budowę studni na cmentarzu w Ognicy za kwotę 10.000 zł,
modernizację dachu łącznika hali sportowej w Krzywinie za kwotę 45.000 zł, modernizację urządzeń
pomiarowych na sieciach wodociągowych za kwotę 50.000 zł, modernizacje instalacji centralnego
ogrzewania (w tym wymiana pieca) w budynku Urzędu Gminy w Widuchowej za kwotę 50.000 zł.
Dodatkowo ze środków własnych gminy zabezpiecza się kwotę 19.700,13 zł na modernizację dachu
łącznika hali sportowej w Krzywinie.
- wprowadza do budżetu dochody w ramach zwrotu gminom części wydatków poniesionych w ramach
funduszu sołeckiego na łączną kwotę 69.649,33 zł oraz dochody ze zwrotu podatku Vat na kwotę 115.000
zł.
- koryguje plan wydatków na wynagrodzenia w związku z wypłatami odpraw i ekwiwalentów za urlop dla
byłego Wójta oraz planowanymi wydatkami na odprawy emerytalne pracowników i zatrudnienie palacza;
- wprowadza do budżetu limity wydatków na utworzenie lokalnych linii autobusowych na kwotę 41.820 zł
(dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 25.092 zł).
- zwiększa limity wydatków na zakupy energii elektrycznej o kwotę 30.000 zł oraz na zakupy paliw dla
ochotniczych straży pożarnych na kwotę 9.000 zł;
- wprowadza do budżetu dochody z dotacji celowej z Powiatu Gryfińskiego na kwotę 4.100 zł
z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakupy akumulatorów do stacji nasobnych i
zestawu do tlenoterapii biernej oraz zakup łańcuchów do urządzeń hydraulicznych;
- koryguje plan wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Lubicz, Czarnówko, Pacholęta, Krzywin i
Ognica zgodnie z uchwałami Zebrania Wiejskiego.

Id: 31A66A6C-3E6E-440F-84DC-03649400EAAE. Podpisany Strona 1


